

Pregão Eletrônico

70008 .112019 .14971 .4973 .173054218



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00011/2019 (SRP)

Às 14:09 horas do dia 22 de maio de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 114/2019-DG de 22/04/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 14581/2018, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00011/2019. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de manutenção nas esquadrias metálicas, peças de vidros temperados e serviços complementares para atender as demandas do TRE/RN, mediante Sistema de Registro de Preços.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: ESQUADRIA

Descrição Complementar: Revisão completa de esquadria de alumínio, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor estimado: R\$ 151,2000

Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 139,0000 e a quantidade de 200 METRO QUADRADO .**

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: JANELA

Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de janela de alumínio anodizado preto, de correr, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 140

Valor estimado: R\$ 346,2500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 328,0000 e a quantidade de 140 UNIDADE .**

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: JANELA

Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de janela de alumínio anodizado preto, maximar, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 140

Valor estimado: R\$ 547,8700

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 520,0000 e a quantidade de 140 UNIDADE .**

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção - Porta / Cancela / Portão

Descrição Complementar: Manutenção de mola de piso para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 160

Valor estimado: R\$ 19,3400

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 18,3000 e a quantidade de 160 Unidade .**

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: MOLA PORTA

Descrição Complementar: Fornecimento e substituição das mola de piso de porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40
Valor estimado: R\$ 1.259,2800

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 800,0000 e a quantidade de 40 UNIDADE .**

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: CONJUNTO FERRAGENS FIXAÇÃO

Descrição Complementar: Fornecimento e substituição de kit de ferragens para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60
Valor estimado: R\$ 418,3800

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 349,9000 e a quantidade de 60 UNIDADE .**

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: PORTAS

Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de porta em vidro temperado fumê ou incolor, espessura 10mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30
Valor estimado: R\$ 2.295,0800

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.500,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .**

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: VIDRO TEMPERADO

Descrição Complementar: VIDRO TEMPERADO, ESPESSURA 10 MM, COR FUMÊ, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO PORTAS, JANELAS, DIVISÓRIAS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 89
Valor estimado: R\$ 357,4200

Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 339,0000 e a quantidade de 89 METRO QUADRADO .**

Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: ACESSÓRIO DE PORTA

Descrição Complementar: Barra antipânico dupla, para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 16
Valor estimado: R\$ 1.387,5700

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.270,0000 e a quantidade de 16 UNIDADE .**

Item: 10 - GRUPO 1

Descrição: Instalação e Montagem - Galpões / Estruturas Metálicas

Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de estrutura metálica tubular galvanizada, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80
Valor estimado: R\$ 184,7000

Unidade de fornecimento: metro quadrado
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 150,0000 e a quantidade de 80 metro quadrado .**

Item: 11 - GRUPO 1

Descrição: COBERTURA LEVE

Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de painel de policarbonato alveolar fumê, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100
Valor estimado: R\$ 58,4600

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .**

Item: 12 - GRUPO 1

Descrição: PORTA METALICA PRE - FABRICADA

Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de porta metálica, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor estimado: R\$ 593,7600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 550,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .**

Item: 13 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção - Porta / Cancela / Portão

Descrição Complementar: Manutenção completa em porta metálica, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Valor estimado: R\$ 65,3200

Unidade de fornecimento: metro quadrado

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 60,0000 e a quantidade de 80 metro quadrado .**

Item: 14 - GRUPO 1

Descrição: ESPELHO

Descrição Complementar: Fornecimento e substituição de espelho cristal 4mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor estimado: R\$ 446,6600

Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 400,0000 e a quantidade de 50 METRO QUADRADO .**

Item: 15 - GRUPO 1

Descrição: CHAPA DE VIDRO

Descrição Complementar: CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR FUMÊ, ESPESSURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRISTAL LISO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Valor estimado: R\$ 198,7900

Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 150,0000 e a quantidade de 80 METRO QUADRADO .**

Item: 16 - GRUPO 1

Descrição: CHAPA DE VIDRO

Descrição Complementar: CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR FUMÊ, ESPESSURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRISTAL LISO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor estimado: R\$ 198,7900

Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 160,0000 e a quantidade de 30 METRO QUADRADO .**

Item: 17 - GRUPO 1

Descrição: GRADE METÁLICA

Descrição Complementar: Manutenção das grades frontais em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.480

Valor estimado: R\$ 19,2400

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 17,9900 e a quantidade de 2.480 UNIDADE .**

Item: 18 - GRUPO 1

Descrição: PORTÃO

Descrição Complementar: Manutenção dos portões de abrir em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 290

Valor estimado: R\$ 62,4400

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 55,0000 e a**

quantidade de 290 UNIDADE .

Item: 19 - GRUPO 1

Descrição: PORTÃO

Descrição Complementar: Manutenção dos portões de correr em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor estimado: R\$ 173,5700

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 150,0000 e a quantidade de 200 UNIDADE .**

Item: 20 - GRUPO 1

Descrição: Pintura Produto Metálico

Descrição Complementar: Fundo anticorrosivo a base de óxido de ferro (zarcão), uma demão, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 720

Valor estimado: R\$ 19,9800

Unidade de fornecimento: metro quadrado

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 13,4500 e a quantidade de 720 metro quadrado .**

Item: 21 - GRUPO 1

Descrição: Pintura Produto Metálico

Descrição Complementar: Pintura dos gradis com tinta esmalte, 1 demão, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.120

Valor estimado: R\$ 11,9300

Unidade de fornecimento: metro quadrado

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 9,0000 e a quantidade de 2.120 metro quadrado .**

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 584.923,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 492.362,2000 .**

Itens do grupo:

- 1 - ESQUADRIA
- 2 - JANELA
- 3 - JANELA
- 4 - Instalação / Manutenção - Porta / Cancela / Portão
- 5 - MOLA PORTA
- 6 - CONJUNTO FERRAGENS FIXAÇÃO
- 7 - PORTAS
- 8 - VIDRO TEMPERADO
- 9 - ACESSORIO DE PORTA
- 10 - Instalação e Montagem - Galpões / Estruturas Metálicas
- 11 - COBERTURA LEVE
- 12 - PORTA METALICA PRE - FABRICADA
- 13 - Instalação / Manutenção - Porta / Cancela / Portão
- 14 - ESPELHO
- 15 - CHAPA DE VIDRO
- 16 - CHAPA DE VIDRO
- 17 - GRADE METÁLICA
- 18 - PORTÃO
- 19 - PORTÃO
- 20 - Pintura Produto Metálico
- 21 - Pintura Produto Metálico

Histórico

Item: 1 - GRUPO 1 - ESQUADRIA**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA Marca: Alcoa Fabricante: Alcoa Modelo / Versão: Alcoa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revisão completa de esquadria de alumínio, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	200	R\$ 0,7560	R\$ 151,2000	22/05/2019 13:59:17
19.389.810/0001-00	AHIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI Marca: Próprio Fabricante: Próprio Modelo / Versão: standard Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revisão completa de esquadria de alumínio, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	200	R\$ 143,6400	R\$ 28.728,0000	21/05/2019 09:30:40
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Marca: MSMS Fabricante: MSM Modelo / Versão: MSM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revisão completa de esquadria de alumínio, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	200	R\$ 150,0000	R\$ 30.000,0000	20/05/2019 15:35:13
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Alumínio Potiguar Fabricante: jm Modelo / Versão: Alumínio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revisão completa de esquadria de alumínio, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	200	R\$ 151,0000	R\$ 30.200,0000	22/05/2019 12:00:26
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI Marca: ESQUADRIBOX Fabricante: ESQUADRIBOX Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revisão completa de esquadria de alumínio, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	200	R\$ 151,2000	R\$ 30.240,0000	22/05/2019 09:14:01
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI Marca: marson Fabricante: marson Modelo / Versão: esquadria de alumínio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revisão completa de esquadria de alumínio, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	200	R\$ 151,2000	R\$ 30.240,0000	22/05/2019 09:29:46
32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI Marca: alusul Fabricante: alusul Modelo / Versão: ESQUADRIA ALUMINIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revisão completa de esquadria de alumínio, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	200	R\$ 500,0000	R\$ 100.000,0000	20/05/2019 09:40:09
12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA Marca: JR Fabricante: JR Modelo / Versão: ESQUADRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revisão completa de esquadria de alumínio, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	200	R\$ 1.000,0000	R\$ 200.000,0000	22/05/2019 13:41:09

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 500,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 151,2000	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 151,2000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 151,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 150,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 143,6400	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 0,7560	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 141,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:14:30:740
R\$ 150,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:15:46:467

R\$ 300,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:19:11:827
R\$ 152,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:26:33:503
R\$ 142,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:36:17:033
R\$ 50,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:39:59:490
R\$ 20,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:42:26:050
R\$ 140,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:46:59:993
R\$ 140,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:48:58:923
R\$ 139,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:58:47:847
R\$ 139,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 15:01:01:107

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado
Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,7560. Motivo: Proposta inexequível, vide chat (22/05/2019 15:15:33).
Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 139,0000.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 2 - GRUPO 1 - JANELA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA Marca: Alcoa Fabricante: Alcoa Modelo / Versão: Alcoa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de alumínio anodizado preto, de correr, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	140	R\$ 2,4728	R\$ 346,1920	22/05/2019 13:59:17
19.389.810/0001-00	AHIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI Marca: Próprio Fabricante: Próprio Modelo / Versão: standard Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de alumínio anodizado preto, de correr, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	140	R\$ 328,9400	R\$ 46.051,6000	21/05/2019 09:30:40
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Marca: MSM Fabricante: MSM Modelo / Versão: MSM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de alumínio anodizado preto, de correr, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	140	R\$ 340,0000	R\$ 47.600,0000	20/05/2019 15:35:13
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Alumínio Potiguar Fabricante: jm Modelo / Versão: Alumínio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de alumínio anodizado preto, de correr, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	140	R\$ 346,0000	R\$ 48.440,0000	22/05/2019 12:00:26
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI Marca: ESQUADRIBOX Fabricante: ESQUADRIBOX Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de alumínio anodizado preto, de correr, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	140	R\$ 346,2500	R\$ 48.475,0000	22/05/2019 09:14:01

23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI	Sim	Sim	140	R\$ 346,2500	R\$ 48.475,0000	22/05/2019 09:29:46
Marca: marson Fabricante: marson Modelo / Versão: janela de alumínio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de alumínio anodizado preto, de correr, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	140	R\$ 500,0000	R\$ 70.000,0000	20/05/2019 09:40:09
Marca: alusul Fabricante: alusul Modelo / Versão: JANELA ALUMINIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de alumínio anodizado preto, de correr, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	140	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.400.000,0000	22/05/2019 13:41:09
Marca: JR Fabricante: JR Modelo / Versão: JANELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de alumínio anodizado preto, de correr, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 500,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 346,2500	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 346,2500	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 346,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 340,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 328,9400	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 2,4728	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 328,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:14:53:850
R\$ 347,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:26:53:740
R\$ 329,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:36:52:960
R\$ 50,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:40:17:443
R\$ 20,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:42:38:987
R\$ 325,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:47:21:290

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado
Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2,4728. Motivo: Proposta inexecutável, vide chat (22/05/2019 15:15:33).
Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 328,0000.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - JANELA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	140	R\$ 3,9128	R\$ 547,7920	22/05/2019 13:59:17
Marca: Alcoa Fabricante: Alcoa Modelo / Versão: Alcoa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de alumínio anodizado preto, maximar, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							

19.389.810/0001-00	AHIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI	Sim	Sim	140	R\$ 520,4800	R\$ 72.867,2000	21/05/2019 09:30:40
	Marca: Próprio Fabricante: Próprio Modelo / Versão: standard Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de alumínio anodizado preto, maximar, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.						
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	140	R\$ 540,0000	R\$ 75.600,0000	20/05/2019 15:35:13
	Marca: MSM Fabricante: MSM Modelo / Versão: MSM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de alumínio anodizado preto, maximar, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.						
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	140	R\$ 547,0000	R\$ 76.580,0000	22/05/2019 12:00:26
	Marca: Alumínio Potiguar Fabricante: jm Modelo / Versão: Alumínio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de alumínio anodizado preto, maximar, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.						
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	140	R\$ 547,8700	R\$ 76.701,8000	22/05/2019 09:14:01
	Marca: ESQUADRIBOX Fabricante: ESQUADRIBOX Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de alumínio anodizado preto, maximar, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.						
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI	Sim	Sim	140	R\$ 547,8700	R\$ 76.701,8000	22/05/2019 09:29:46
	Marca: marson Fabricante: marson Modelo / Versão: janela de alumínio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de alumínio anodizado preto, maximar, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.						
32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	140	R\$ 1.000,0000	R\$ 140.000,0000	20/05/2019 09:40:09
	Marca: alusul Fabricante: alusul Modelo / Versão: JANELA ALUMINIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Fornecimento e instalação de janela de alumínio anodizado preto, maximar, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.						
12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	140	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.400.000,0000	22/05/2019 13:41:09
	Marca: JR Fabricante: JR Modelo / Versão: JANELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de alumínio anodizado preto, maximar, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 1.000,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 547,8700	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 547,8700	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 547,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 540,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 520,4800	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 3,9128	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 520,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:15:15:027
R\$ 500,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:19:32:140
R\$ 500,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:21:48:980
R\$ 548,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:27:02:130
R\$ 501,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:37:20:553
R\$ 50,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:41:00:930
R\$ 20,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:42:56:427
R\$ 499,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:47:34:027

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado
Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 3,9128. Motivo: Proposta inexecutable, vide chat (22/05/2019 15:15:33).
Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 520,0000.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 4 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção - Porta / Cancela / Portão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 0,1208	R\$ 19,3280	22/05/2019 13:59:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção de mola de piso para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
19.389.810/0001-00	AHIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI	Sim	Sim	160	R\$ 18,3700	R\$ 2.939,2000	21/05/2019 09:30:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção de mola de piso para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 19,0000	R\$ 3.040,0000	20/05/2019 15:35:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção de mola de piso para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	160	R\$ 19,3400	R\$ 3.094,4000	22/05/2019 09:14:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção de mola de piso para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI	Sim	Sim	160	R\$ 19,3400	R\$ 3.094,4000	22/05/2019 09:29:46
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção de mola de piso para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 19,3400	R\$ 3.094,4000	22/05/2019 12:00:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção de mola de piso para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	160	R\$ 500,0000	R\$ 80.000,0000	20/05/2019 09:40:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção de mola de piso para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.600.000,0000	22/05/2019 13:41:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção de mola de piso para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 500,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 19,3400	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 19,3400	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 19,3400	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 19,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793

R\$ 18,3700	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 0,1208	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 18,3000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:15:36:073
R\$ 20,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:27:10:600
R\$ 19,3000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:37:34:133
R\$ 50,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:41:20:370
R\$ 20,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:43:17:507
R\$ 18,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:47:45:213

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado
Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,1208. Motivo: Proposta inexecutável, vide chat (22/05/2019 15:15:33).
Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 18,3000.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 5 - GRUPO 1 - MOLA PORTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA Marca: Alcoa Fabricante: Alcoa Modelo / Versão: Alcoa	Sim	Sim	40	R\$ 31,4800	R\$ 1.259,2000	22/05/2019 13:59:17
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição das molas de piso de porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.						
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: SOPRANO	Sim	Sim	40	R\$ 900,0000	R\$ 36.000,0000	20/05/2019 15:35:13
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição das mola de piso de porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência						
19.389.810/0001-00	AHIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI Marca: Soprano Fabricante: Soprano Modelo / Versão: standard	Sim	Sim	40	R\$ 1.196,2400	R\$ 47.849,6000	21/05/2019 09:30:40
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição das mola de piso de porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência						
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: soprano Fabricante: soprano Modelo / Versão: MOLA HIDRAULICA DE PISO DE VIDRO	Sim	Sim	40	R\$ 1.250,0000	R\$ 50.000,0000	22/05/2019 12:00:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição das mola de piso de porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência						
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI Marca: marson Fabricante: marson Modelo / Versão: mola de piso	Sim	Sim	40	R\$ 1.259,0000	R\$ 50.360,0000	22/05/2019 09:29:46
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição das mola de piso de porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência						
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 1.259,2800	R\$ 50.371,2000	22/05/2019 09:14:01

Marca: ESQUADRIBOX
Fabricante: ESQUADRIBOX
Modelo / Versão: .

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição das molas de piso de porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 4.000,0000	R\$ 160.000,0000	20/05/2019 09:40:09
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: smart
Fabricante: smart
Modelo / Versão: MOLA SMART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição das mola de piso de porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência

12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 10.000,0000	R\$ 400.000,0000	22/05/2019 13:41:09
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Marca: DORMA
Fabricante: DORMA
Modelo / Versão: MOLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição das mola de piso de porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 4.000,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 1.259,2800	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 1.259,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 1.250,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 1.196,2400	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 900,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 31,4800	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 899,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:15:55:340
R\$ 1.000,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:20:15:067
R\$ 1.100,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:20:19:783
R\$ 1.000,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:22:13:247
R\$ 1.260,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:27:20:617
R\$ 800,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:29:41:907
R\$ 500,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:29:53:330
R\$ 1.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:38:07:370
R\$ 300,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:38:28:607
R\$ 1.150,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:48:01:183
R\$ 1.050,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 15:01:41:580

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado
Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 31,4800. Motivo: Proposta inexecutable, vide chat (22/05/2019 15:15:33).
Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 800,0000.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 6 - GRUPO 1 - CONJUNTO FERRAGENS FIXAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 6,9730	R\$ 418,3800	22/05/2019 13:59:17

Marca: Alcoa Fabricante: Alcoa Modelo / Versão: Alcoa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição de kit de ferragens para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 350,0000	R\$ 21.000,0000	20/05/2019 15:35:13
Marca: DVN Fabricante: DVN Modelo / Versão: DVN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição de kit de ferragens para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
19.389.810/0001-00	AHIIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 397,4600	R\$ 23.847,6000	21/05/2019 09:30:40
Marca: Próprio Fabricante: Próprio Modelo / Versão: standard Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição de kit de ferragens para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 418,0000	R\$ 25.080,0000	22/05/2019 12:00:26
Marca: super5 Fabricante: super5 Modelo / Versão: KIT FERRAGENS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição de kit de ferragens para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 418,3000	R\$ 25.098,0000	22/05/2019 09:29:46
Marca: marson Fabricante: marson Modelo / Versão: kit de ferragens Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição de kit de ferragens para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENHIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 418,3800	R\$ 25.102,8000	22/05/2019 09:14:01
Marca: ESQUADRIBOX Fabricante: ESQUADRIBOX Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição de kit de ferragens para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 500,0000	R\$ 30.000,0000	20/05/2019 09:40:09
Marca: smart Fabricante: smart Modelo / Versão: ALUMIFONT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição de kit de ferragens para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 10.000,0000	R\$ 600.000,0000	22/05/2019 13:41:09
Marca: TERMOQUIMICA Fabricante: TERMOQUIMICA Modelo / Versão: FERRAGEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição de kit de ferragens para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 500,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 418,3800	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 418,3000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 418,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 397,4600	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 350,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 6,9730	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 349,9000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:16:15:437
R\$ 350,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:19:32:437
R\$ 419,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:27:28:710
R\$ 418,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:38:35:670
R\$ 348,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:48:41:923

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado
Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 6,9730. Motivo: Proposta inexequível, vide chat (22/05/2019 15:15:33).
Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 349,9000.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 7 - GRUPO 1 - PORTAS

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA Marca: Alcoa Fabricante: Alcoa Modelo / Versão: Alcoa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta em vidro temperado fumê ou incolor, espessura 10mm	Sim	Sim	30	R\$ 76,5000	R\$ 2.295,0000	22/05/2019 13:59:17
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Marca: DVN Fabricante: DVN Modelo / Versão: DVN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta em vidro temperado fumê ou incolor, espessura 10mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	30	R\$ 1.800,0000	R\$ 54.000,0000	20/05/2019 15:35:13
19.389.810/0001-00	AHIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI Marca: Próprio Fabricante: Próprio Modelo / Versão: standard Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta em vidro temperado fumê ou incolor, espessura 10mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência Fornecimento e substituição de kit de ferragens para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	30	R\$ 2.180,2500	R\$ 65.407,5000	21/05/2019 09:30:40
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI Marca: marson Fabricante: marson Modelo / Versão: porta vidro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta em vidro temperado fumê ou incolor, espessura 10mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	30	R\$ 2.295,0000	R\$ 68.850,0000	22/05/2019 09:29:46
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: DVN Fabricante: DVN Modelo / Versão: VIDRO FUME 10MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta em vidro temperado fumê ou incolor, espessura 10mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	30	R\$ 2.295,0000	R\$ 68.850,0000	22/05/2019 12:00:26
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI Marca: ESQUADRIBOX Fabricante: ESQUADRIBOX Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta em vidro temperado fumê ou incolor, espessura 10mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	30	R\$ 2.295,0800	R\$ 68.852,4000	22/05/2019 09:14:01
32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI Marca: novidro Fabricante: novidro Modelo / Versão: PORTA NOVIDRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta em vidro temperado fumê ou incolor, espessura	Sim	Sim	30	R\$ 4.000,0000	R\$ 120.000,0000	20/05/2019 09:40:09

10mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 10.000,0000	R\$ 300.000,0000	22/05/2019 13:41:09
--------------------	----------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Marca: JR**Fabricante:** JR**Modelo / Versão:** PORTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de porta em vidro temperado fumê ou incolor, espessura 10mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 4.000,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 2.295,0800	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 2.295,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 2.295,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 2.180,2500	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 1.800,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 76,5000	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 2.000,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:21:12:007
R\$ 1.000,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:21:53:510
R\$ 2.296,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:27:42:087
R\$ 1.700,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:29:54:643
R\$ 1.900,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:38:59:563
R\$ 1.970,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:47:49:810
R\$ 2.000,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:48:59:457
R\$ 1.500,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:59:53:227
R\$ 1.800,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 15:02:41:973

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado
Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 76,5000. Motivo: Proposta inexecutável, vide chat (22/05/2019 15:15:33).
Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 1.500,0000.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 8 - GRUPO 1 - VIDRO TEMPERADO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	89	R\$ 4,0159	R\$ 357,4151	22/05/2019 13:59:17
	Marca: Alcoa Fabricante: Alcoa Modelo / Versão: Alcoa						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vidro temperado fumê ou incolor, espessura 10 mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.						
19.389.810/0001-00	AHTH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI	Sim	Sim	89	R\$ 339,5500	R\$ 30.219,9500	21/05/2019 09:30:40
	Marca: Próprio Fabricante: Próprio Modelo / Versão: standard						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VIDRO TEMPERADO, ESPESSURA 10 MM, COR FUMÊ, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO PORTAS, JANELAS, DIVISÓRIAS						

04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Marca: DVN Fabricante: DVN Modelo / Versão: DVN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VIDRO TEMPERADO, ESPESSURA 10 MM, COR FUMÊ, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO PORTAS, JANELAS, DIVISÓRIAS	Sim	Sim	89	R\$ 340,0000	R\$ 30.260,0000	20/05/2019 15:35:13
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: DVN Fabricante: DVN Modelo / Versão: VIDRO 10MM FUME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VIDRO TEMPERADO, ESPESSURA 10 MM, COR FUMÊ, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO PORTAS, JANELAS, DIVISÓRIAS	Sim	Sim	89	R\$ 357,0000	R\$ 31.773,0000	22/05/2019 12:00:26
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI Marca: sanvidro Fabricante: sanvidro Modelo / Versão: vidro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VIDRO TEMPERADO, ESPESSURA 10 MM, COR FUMÊ, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO PORTAS, JANELAS, DIVISÓRIAS	Sim	Sim	89	R\$ 357,4000	R\$ 31.808,6000	22/05/2019 09:29:46
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDEIMENTOS EIRELI Marca: ESQUADRIBOX Fabricante: ESQUADRIBOX Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vidro temperado fumê ou incolor, espessura 10 mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	89	R\$ 357,4200	R\$ 31.810,3800	22/05/2019 09:14:01
32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI Marca: novidro Fabricante: novidro Modelo / Versão: NOVIDRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VIDRO TEMPERADO, ESPESSURA 10 MM, COR FUMÊ, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO PORTAS, JANELAS, DIVISÓRIAS	Sim	Sim	89	R\$ 500,0000	R\$ 44.500,0000	20/05/2019 09:40:09
12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA Marca: JR Fabricante: JR Modelo / Versão: PORTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VIDRO TEMPERADO, ESPESSURA 10 MM, COR FUMÊ, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO PORTAS, JANELAS, DIVISÓRIAS	Sim	Sim	89	R\$ 10.000,0000	R\$ 890.000,0000	22/05/2019 13:41:09

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 500,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 357,4200	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 357,4000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 357,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 340,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 339,5500	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 4,0159	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 339,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:16:49:893
R\$ 350,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:17:51:413
R\$ 360,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:27:51:680
R\$ 350,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:39:52:067
R\$ 330,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:46:16:380
R\$ 335,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:51:45:233
R\$ 325,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 15:03:26:573

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado

Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 4,0159. Motivo: Proposta inexecutável, vide chat (22/05/2019 15:15:33).
Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 339,0000.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 9 - GRUPO 1 - ACESSORIO DE PORTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA Marca: Alcoa Fabricante: Alcoa Modelo / Versão: Alcoa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra antipânico dupla, para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	16	R\$ 86,7187	R\$ 1.387,4992	22/05/2019 13:59:17
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: SOPRANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra antipânico dupla, para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas o Termo de Referência.	Sim	Sim	16	R\$ 1.300,0000	R\$ 20.800,0000	20/05/2019 15:35:13
19.389.810/0001-00	AHIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI Marca: Próprio Fabricante: Próprio Modelo / Versão: standard Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra antipânico dupla, para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas o Termo de Referência.	Sim	Sim	16	R\$ 1.318,1300	R\$ 21.090,0800	21/05/2019 09:30:40
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: DKS Fabricante: DKS Modelo / Versão: BARRA ANTIPANICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra antipânico dupla, para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas o Termo de Referência.	Sim	Sim	16	R\$ 1.387,0000	R\$ 22.192,0000	22/05/2019 12:00:26
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI Marca: marson Fabricante: marson Modelo / Versão: Barra antipânico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra antipânico dupla, para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas o Termo de Referência.	Sim	Sim	16	R\$ 1.387,5000	R\$ 22.200,0000	22/05/2019 09:29:46
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDEIMENTOS EIRELI Marca: ESQUADRIBOX Fabricante: ESQUADRIBOX Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra antipânico dupla, para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	16	R\$ 1.387,5700	R\$ 22.201,1200	22/05/2019 09:14:01
32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI Marca: alumifont Fabricante: alumifont Modelo / Versão: BARRA ALUMIFONT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra antipânico dupla, para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas o Termo de Referência.	Sim	Sim	16	R\$ 4.000,0000	R\$ 64.000,0000	20/05/2019 09:40:09
12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA Marca: JR Fabricante: JR Modelo / Versão: BARRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra antipânico dupla, para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas o Termo de Referência.	Sim	Sim	16	R\$ 10.000,0000	R\$ 160.000,0000	22/05/2019 13:41:09

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
----------------	----------	--------------------

R\$ 10.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 4.000,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 1.387,5700	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 1.387,5000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 1.387,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 1.318,1300	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 1.300,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 86,7187	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 1.299,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:17:07:970
R\$ 1.000,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:26:29:237
R\$ 1.390,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:28:04:430
R\$ 1.300,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:40:21:693
R\$ 1.280,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:51:57:720
R\$ 1.270,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:59:26:820
R\$ 1.250,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 15:04:05:590

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado
Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 86,7187. Motivo: Proposta inexecuível, vide chat (22/05/2019 15:15:33).
Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 1.270,0000.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 10 - GRUPO 1 - Instalação e Montagem - Galpões / Estruturas Metálicas

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 2,3087	R\$ 184,6960	22/05/2019 13:59:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de estrutura metálica tubular galvanizada, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 150,0000	R\$ 12.000,0000	20/05/2019 15:35:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: orneimento e instalação de estrutura metálica tubular galvanizada, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
19.389.810/0001-00	AHIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 175,4700	R\$ 14.037,6000	21/05/2019 09:30:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de estrutura metálica tubular galvanizada, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 184,0000	R\$ 14.720,0000	22/05/2019 12:00:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de estrutura metálica tubular galvanizada, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 184,7000	R\$ 14.776,0000	22/05/2019 09:14:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de estrutura metálica tubular galvanizada, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 184,7000	R\$ 14.776,0000	22/05/2019 09:29:46
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de estrutura metálica tubular galvanizada, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							

32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 500,0000	R\$ 40.000,0000	20/05/2019 09:40:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Fornecimento e instalação de estrutura metálica tubular galvanizada, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 10.000,0000	R\$ 800.000,0000	22/05/2019 13:41:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de estrutura metálica tubular galvanizada, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 500,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 184,7000	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 184,7000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 184,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 175,4700	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 150,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 2,3087	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 190,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:28:12:447
R\$ 180,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:40:32:430
R\$ 140,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:52:08:313

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado
Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2,3087. Motivo: Proposta inexequível, vide chat (22/05/2019 15:15:33).
Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 150,0000.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 11 - GRUPO 1 - COBERTURA LEVE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA Marca: Alcoa Fabricante: Alcoa Modelo / Versão: Alcoa	Sim	Sim	100	R\$ 0,5846	R\$ 58,4600	22/05/2019 13:59:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de painel de policarbonato alveolar fumê, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência							
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Marca: MSM Fabricante: MSM Modelo / Versão: MSM	Sim	Sim	100	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,0000	20/05/2019 15:35:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de painel de policarbonato alveolar fumê, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
19.389.810/0001-00	AHIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI Marca: Próprio Fabricante: Próprio Modelo / Versão: standard	Sim	Sim	100	R\$ 55,5400	R\$ 5.554,0000	21/05/2019 09:30:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de painel de policarbonato alveolar fumê, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							

28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDEIMENTOS EIRELI Marca: ESQUADRIBOX Fabricante: ESQUADRIBOX Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de painel de policarbonato alveolar fumê, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	100	R\$ 58,4600	R\$ 5.846,0000	22/05/2019 09:14:01
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI Marca: marson Fabricante: marson Modelo / Versão: painel de policarbonato Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de painel de policarbonato alveolar fumê, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	100	R\$ 58,4600	R\$ 5.846,0000	22/05/2019 09:29:46
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: tecpoli Fabricante: DAY BRASIL Modelo / Versão: POLICARBONATO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de painel de policarbonato alveolar fumê, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	100	R\$ 58,4600	R\$ 5.846,0000	22/05/2019 12:00:26
32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI Marca: alumifont Fabricante: alumifont Modelo / Versão: ALUMIFONT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de painel de policarbonato alveolar fumê, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	100	R\$ 500,0000	R\$ 50.000,0000	20/05/2019 09:40:09
12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA Marca: JR Fabricante: JR Modelo / Versão: PAINEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de painel de policarbonato alveolar fumê, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	22/05/2019 13:41:09

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 500,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 58,4600	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 58,4600	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 58,4600	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 55,5400	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 50,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 0,5846	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 60,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:28:20:527
R\$ 58,4000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:40:45:103
R\$ 48,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:52:20:707

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado
Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,5846. Motivo: Proposta inexecutável, vide chat (22/05/2019 15:15:33).
Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 50,0000.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 12 - GRUPO 1 - PORTA METALICA PRE - FABRICADA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA Marca: Alcoa Fabricante: Alcoa Modelo / Versão: Alcoa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta metálica, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	30	R\$ 19,7900	R\$ 593,7000	22/05/2019 13:59:17
19.389.810/0001-00	AHIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI Marca: Próprio Fabricante: Próprio Modelo / Versão: standard Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta metálica, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	30	R\$ 564,0200	R\$ 16.920,6000	21/05/2019 09:30:40
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Marca: MSM Fabricante: MSM Modelo / Versão: MSM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta metálica, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	30	R\$ 590,0000	R\$ 17.700,0000	20/05/2019 15:35:13
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI Marca: marson Fabricante: marson Modelo / Versão: porta metálica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta metálica, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	30	R\$ 593,7000	R\$ 17.811,0000	22/05/2019 09:29:46
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDEIMENTOS EIRELI Marca: ESQUADRIBOX Fabricante: ESQUADRIBOX Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta metálica, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	30	R\$ 593,7600	R\$ 17.812,8000	22/05/2019 09:14:01
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: jm Fabricante: jm Modelo / Versão: porta metálica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta metálica, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	30	R\$ 593,7600	R\$ 17.812,8000	22/05/2019 12:00:26
32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI Marca: alumifont Fabricante: alumifont Modelo / Versão: PORTA ALUMIFONT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta metálica, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	20/05/2019 09:40:09
12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA Marca: JR Fabricante: JR Modelo / Versão: PORTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta metálica, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	30	R\$ 10.000,0000	R\$ 300.000,0000	22/05/2019 13:41:09

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 1.000,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 593,7600	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 593,7600	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 593,7000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 590,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 564,0200	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 19,7900	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 560,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:18:07:650
R\$ 600,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:28:35:370

R\$ 593,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:40:56:400
R\$ 562,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:52:31:033
R\$ 550,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 15:01:13:920
R\$ 549,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 15:05:24:567

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado
Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 19,7900. Motivo: Proposta inexecutável, vide chat (22/05/2019 15:15:33).
Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 550,0000.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 13 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção - Porta / Cancela / Portão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 0,8165	R\$ 65,3200	22/05/2019 13:59:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção completa em porta metálica, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência							
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 60,0000	R\$ 4.800,0000	20/05/2019 15:35:13
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção completa em porta metálica, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
19.389.810/0001-00	AHIIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 62,0500	R\$ 4.964,0000	21/05/2019 09:30:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção completa em porta metálica, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 65,3000	R\$ 5.224,0000	22/05/2019 09:29:46
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção completa em porta metálica, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 65,3000	R\$ 5.224,0000	22/05/2019 12:00:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção completa em porta metálica, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 65,3200	R\$ 5.225,6000	22/05/2019 09:14:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção completa em porta metálica, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 500,0000	R\$ 40.000,0000	20/05/2019 09:40:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção completa em porta metálica, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 1.000,0000	R\$ 80.000,0000	22/05/2019 13:41:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção completa em porta metálica, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 500,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 65,3200	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 65,3000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793

R\$ 65,3000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 62,0500	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 60,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 0,8165	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 70,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:28:46:043
R\$ 65,7000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:41:06:290
R\$ 59,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:56:10:897

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado
Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,8165. Motivo: Proposta inexecutable, vide chat (22/05/2019 15:15:33).
Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 60,0000.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 14 - GRUPO 1 - ESPELHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA Marca: Alcoa Fabricante: Alcoa Modelo / Versão: Alcoa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição de espelho cristal 4mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência	Sim	Sim	50	R\$ 8,9320	R\$ 446,6000	22/05/2019 13:59:17
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Marca: VIVIX Fabricante: VIVIX Modelo / Versão: VIVIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição de espelho cristal 4mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	50	R\$ 400,0000	R\$ 20.000,0000	20/05/2019 15:35:13
19.389.810/0001-00	AHIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI Marca: Próprio Fabricante: Próprio Modelo / Versão: standard Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição de espelho cristal 4mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	50	R\$ 424,2700	R\$ 21.213,5000	21/05/2019 09:30:40
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: DVN Fabricante: DVN Modelo / Versão: ESPELJO 4MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição de espelho cristal 4mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	50	R\$ 446,0000	R\$ 22.300,0000	22/05/2019 12:00:26
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI Marca: sanvidro Fabricante: sanvidro Modelo / Versão: cristal Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição de espelho cristal 4mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	50	R\$ 446,6000	R\$ 22.330,0000	22/05/2019 09:29:46
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 446,6600	R\$ 22.333,0000	22/05/2019 09:14:01

Marca: ESQUADRIX**Fabricante:** ESQUADRIX**Modelo / Versão:** .**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e substituição de espelho cristal 4mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000	R\$ 50.000,0000	20/05/2019 09:40:09
--------------------	---------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: novidro**Fabricante:** novidro**Modelo / Versão:** NOVIDRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e substituição de espelho cristal 4mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000	R\$ 50.000,0000	22/05/2019 13:41:09
--------------------	----------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: CEBRACE**Fabricante:** CEBRACE**Modelo / Versão:** ESPELHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e substituição de espelho cristal 4mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 1.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 446,6600	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 446,6000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 446,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 424,2700	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 400,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 8,9320	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 500,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:24:49:290
R\$ 500,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:28:55:717
R\$ 401,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:41:39:590
R\$ 300,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:45:51:813
R\$ 398,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:56:23:413
R\$ 370,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 15:06:46:417

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado
Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 8,9320. Motivo: Proposta inexecutável, vide chat (22/05/2019 15:15:33).
Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 400,0000.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 15 - GRUPO 1 - CHAPA DE VIDRO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 2,4837	R\$ 198,6960	22/05/2019 13:59:17
	Marca: Alcoa Fabricante: Alcoa Modelo / Versão: Alcoa						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição de vidro fumê 4 mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.						
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 150,0000	R\$ 12.000,0000	20/05/2019 15:35:13

Marca: DVN Fabricante: DVN Modelo / Versão: DVN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR FUMÊ, ESPESSURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRISTAL LISO						
19.389.810/0001-00	AHIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 188,8500	R\$ 15.108,0000 21/05/2019 09:30:40
Marca: Próprio Fabricante: Próprio Modelo / Versão: standard Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR FUMÊ, ESPESSURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRISTAL LISO						
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 198,0000	R\$ 15.840,0000 22/05/2019 12:00:26
Marca: DVN Fabricante: DVN Modelo / Versão: CHAPA 4MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR FUMÊ, ESPESSURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRISTAL LISO						
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 198,7000	R\$ 15.896,0000 22/05/2019 09:29:46
Marca: sanvidro Fabricante: sanvidro Modelo / Versão: fumê Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR FUMÊ, ESPESSURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRISTAL LISO						
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 198,7900	R\$ 15.903,2000 22/05/2019 09:14:01
Marca: ESQUADRIX Fabricante: ESQUADRIX Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição de vidro fumê 4 mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.						
32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 500,0000	R\$ 40.000,0000 20/05/2019 09:40:09
Marca: novidro Fabricante: novidro Modelo / Versão: NOVIDRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR FUMÊ, ESPESSURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRISTAL LISO						
12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 1.000,0000	R\$ 80.000,0000 22/05/2019 13:41:09
Marca: CEBRACE Fabricante: CEBRACE Modelo / Versão: VIDRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR FUMÊ, ESPESSURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRISTAL LISO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 500,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 198,7900	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 198,7000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 198,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 188,8500	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 150,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 2,4837	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 200,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:29:11:953
R\$ 190,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:42:06:267
R\$ 149,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:56:37:850

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado
Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2,4837. Motivo: Proposta inexecuível, vide chat (22/05/2019 15:15:33).

Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 150,0000.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 16 - GRUPO 1 - CHAPA DE VIDRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA Marca: Alcoa Fabricante: Alcoa Modelo / Versão: Alcoa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição de vidro	Sim	Sim	30	R\$ 6,6233	R\$ 198,6990	22/05/2019 13:59:17
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Marca: DVN Fabricante: DVN Modelo / Versão: DVN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR FUMÊ, ESPESSURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRISTAL LISO	Sim	Sim	30	R\$ 160,0000	R\$ 4.800,0000	20/05/2019 15:35:13
19.389.810/0001-00	AHIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI Marca: Próprio Fabricante: Próprio Modelo / Versão: standard Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR FUMÊ, ESPESSURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRISTAL LISO	Sim	Sim	30	R\$ 188,8500	R\$ 5.665,5000	21/05/2019 09:30:40
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: DVN Fabricante: DVN Modelo / Versão: CHAPA FUME 4MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR FUMÊ, ESPESSURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRISTAL LISO	Sim	Sim	30	R\$ 198,0000	R\$ 5.940,0000	22/05/2019 12:00:26
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI Marca: sanvidro Fabricante: sanvidro Modelo / Versão: fumê Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR FUMÊ, ESPESSURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRISTAL LISO	Sim	Sim	30	R\$ 198,7000	R\$ 5.961,0000	22/05/2019 09:29:46
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI Marca: ESQUADRIX Fabricante: ESQUADRIX Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e substituição de vidro jateado fumê 4 mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	30	R\$ 198,7900	R\$ 5.963,7000	22/05/2019 09:14:02
32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI Marca: novidro Fabricante: novidro Modelo / Versão: NOVIDRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR FUMÊ, ESPESSURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRISTAL LISO	Sim	Sim	30	R\$ 500,0000	R\$ 15.000,0000	20/05/2019 09:40:09
12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA Marca: CEBRACE Fabricante: CEBRACE Modelo / Versão: VIDRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR FUMÊ, ESPESSURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRISTAL LISO	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	22/05/2019 13:41:09

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 500,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 198,7900	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 198,7000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 198,0000	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 188,8500	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793

R\$ 160,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 6,6233	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 200,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:29:21:250
R\$ 190,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:42:16:360
R\$ 158,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:56:51:773

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado
Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 6,6233. Motivo: Proposta inexequível, vide chat (22/05/2019 15:15:33).
Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 160,0000.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 17 - GRUPO 1 - GRADE METÁLICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA Marca: Alcoa Fabricante: Alcoa Modelo / Versão: Alcoa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção das grades frontais em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	2.480	R\$ 0,0070	R\$ 17,3600	22/05/2019 13:59:17
19.389.810/0001-00	AHIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI Marca: Próprio Fabricante: Próprio Modelo / Versão: standard Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção das grades frontais em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	2.480	R\$ 18,2800	R\$ 45.334,4000	21/05/2019 09:30:41
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Marca: MSM Fabricante: MSM Modelo / Versão: MSM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção das grades frontais em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	2.480	R\$ 19,0000	R\$ 47.120,0000	20/05/2019 15:35:13
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI Marca: ESQUADRIXBOX Fabricante: ESQUADRIXBOX Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção das grades frontais em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	2.480	R\$ 19,2400	R\$ 47.715,2000	22/05/2019 09:14:02
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI Marca: marson Fabricante: marson Modelo / Versão: grades frontais Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção das grades frontais em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	2.480	R\$ 19,2400	R\$ 47.715,2000	22/05/2019 09:29:46
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.480	R\$ 19,4800	R\$ 48.310,4000	22/05/2019 12:00:26

Marca: JM**Fabricante:** JM**Modelo / Versão:** GRADES EM METALON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manutenção das grades frontais em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	2.480	R\$ 200,0000	R\$ 496.000,0000	20/05/2019 09:40:09
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: alumifont**Fabricante:** alumifont**Modelo / Versão:** ALUMIFONTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manutenção das grades frontais em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	2.480	R\$ 10.000,0000	R\$ 24.800.000,0000	22/05/2019 13:41:09
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	-----------------	---------------------	------------------------

Marca: JR**Fabricante:** JR**Modelo / Versão:** GARDE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manutenção das grades frontais em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 200,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 19,4800	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 19,2400	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 19,2400	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 19,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 18,2800	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 0,0070	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 18,2500	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:28:01:947
R\$ 20,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:29:32:860
R\$ 19,2000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:42:33:000
R\$ 18,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:57:02:650
R\$ 17,9900	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:58:44:597

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado
Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,0070. Motivo: Proposta inexecutável, vide chat (22/05/2019 15:15:33).
Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 17,9900.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 18 - GRUPO 1 - PORTÃO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	290	R\$ 0,2153	R\$ 62,4370	22/05/2019 13:59:17
	Marca: Alcoa Fabricante: Alcoa Modelo / Versão: Alcoa						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção dos portões de abrir em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.						
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	290	R\$ 55,0000	R\$ 15.950,0000	20/05/2019 15:35:14

Marca: MSM Fabricante: MSM Modelo / Versão: MSM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção dos portões de abrir em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
19.389.810/0001-00	AHIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI	Sim	Sim	290	R\$ 59,3200	R\$ 17.202,8000	21/05/2019 09:30:41
Marca: Próprio Fabricante: Próprio Modelo / Versão: standard Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção dos portões de abrir em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	290	R\$ 62,4400	R\$ 18.107,6000	22/05/2019 09:14:02
Marca: ESQUADRIBOX Fabricante: ESQUADRIBOX Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção dos portões de abrir em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI	Sim	Sim	290	R\$ 62,4400	R\$ 18.107,6000	22/05/2019 09:29:46
Marca: marson Fabricante: marson Modelo / Versão: portões de abrir em metalon Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção dos portões de abrir em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	290	R\$ 62,4400	R\$ 18.107,6000	22/05/2019 12:00:26
Marca: JM Fabricante: JM Modelo / Versão: PORTOES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção dos portões de abrir em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	290	R\$ 500,0000	R\$ 145.000,0000	20/05/2019 09:40:09
Marca: alumifont Fabricante: alumifont Modelo / Versão: ALUMIFONT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção dos portões de abrir em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	290	R\$ 10.000,0000	R\$ 2.900.000,0000	22/05/2019 13:41:09
Marca: JR Fabricante: JR Modelo / Versão: PORTÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção dos portões de abrir em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 500,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 62,4400	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 62,4400	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 62,4400	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 59,3200	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 55,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 0,2153	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 70,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:29:41:517
R\$ 62,4300	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:42:43:220
R\$ 54,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:57:15:323

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado

Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,2153. Motivo: Proposta inexequível, vide chat (22/05/2019 15:15:33).
Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 55,0000.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 19 - GRUPO 1 - PORTÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA Marca: Alcoa Fabricante: Alcoa Modelo / Versão: Alcoa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção dos portões de correr em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	200	R\$ 0,8675	R\$ 173,5000	22/05/2019 13:59:17
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Marca: MSMS Fabricante: MSM Modelo / Versão: MSM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção dos portões de correr em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	200	R\$ 150,0000	R\$ 30.000,0000	20/05/2019 15:35:14
19.389.810/0001-00	AHIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI Marca: Próprio Fabricante: Próprio Modelo / Versão: standard Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção dos portões de correr em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	200	R\$ 164,8900	R\$ 32.978,0000	21/05/2019 09:30:41
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI Marca: marson Fabricante: marson Modelo / Versão: portões de correr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção dos portões de correr em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	200	R\$ 173,5000	R\$ 34.700,0000	22/05/2019 09:29:46
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI Marca: ESQUADRIBOX Fabricante: ESQUADRIBOX Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção dos portões de correr em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	200	R\$ 173,5700	R\$ 34.714,0000	22/05/2019 09:14:02
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: JM Fabricante: JM Modelo / Versão: PORTOES CORRER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção dos portões de correr em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	200	R\$ 173,5700	R\$ 34.714,0000	22/05/2019 12:00:26
32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI Marca: alumifont Fabricante: alumifont Modelo / Versão: ALUMIFONTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção dos portões de correr em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	200	R\$ 500,0000	R\$ 100.000,0000	20/05/2019 09:40:09
12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA Marca: JR Fabricante: JR Modelo / Versão: PORTAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção dos portões de correr em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	200	R\$ 10.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	22/05/2019 13:41:09

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 500,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 173,5700	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 173,5700	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 173,5000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 164,8900	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 150,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 0,8675	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 200,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:29:53:970
R\$ 173,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:42:56:207
R\$ 149,0000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:57:28:933

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado
Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,8675. Motivo: Proposta inexecutable, vide chat (22/05/2019 15:15:33).
Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 150,0000.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 20 - GRUPO 1 - Pintura Produto Metálico****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 0,0277	R\$ 19,9440	22/05/2019 13:59:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo anticorrosivo a base de óxido de ferro (zarcão), uma demão, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 14,0000	R\$ 10.080,0000	20/05/2019 15:35:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo anticorrosivo a base de óxido de ferro (zarcão), uma demão, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência							
19.389.810/0001-00	AHIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI	Sim	Sim	720	R\$ 18,9800	R\$ 13.665,6000	21/05/2019 09:30:41
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo anticorrosivo a base de óxido de ferro (zarcão), uma demão, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência							
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	720	R\$ 19,9800	R\$ 14.385,6000	22/05/2019 09:14:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo anticorrosivo a base de óxido de ferro (zarcão), uma demão, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI	Sim	Sim	720	R\$ 19,9800	R\$ 14.385,6000	22/05/2019 09:29:46
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo anticorrosivo a base de óxido de ferro (zarcão), uma demão, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência							
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 19,9800	R\$ 14.385,6000	22/05/2019 12:00:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo anticorrosivo a base de óxido de ferro (zarcão), uma demão, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência							
32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	720	R\$ 500,0000	R\$ 360.000,0000	20/05/2019 09:40:09

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo anticorrosivo a base de óxido de ferro (zarcão), uma demão, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência ,00,

12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	720	R\$ 1.000,0000	R\$ 720.000,0000	22/05/2019 13:41:09
--------------------	----------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo anticorrosivo a base de óxido de ferro (zarcão), uma demão, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 500,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 19,9800	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 19,9800	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 19,9800	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 18,9800	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 14,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 0,0277	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 20,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:30:06:473
R\$ 19,9000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:43:04:817
R\$ 13,5000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:57:45:467
R\$ 13,4900	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:58:14:563
R\$ 13,4500	04.932.503/0001-56	22/05/2019 15:04:43:017

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado
Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,0277. Motivo: Proposta inexequível, vide chat (22/05/2019 15:15:33).
Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 13,4500.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 21 - GRUPO 1 - Pintura Produto Metálico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	2.120	R\$ 0,0056	R\$ 11,8720	22/05/2019 13:59:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pintura dos gradis com tinta esmalte, 1 demão, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	2.120	R\$ 9,0000	R\$ 19.080,0000	20/05/2019 15:35:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pintura dos gradis com tinta esmalte, 1 demão, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
19.389.810/0001-00	AHIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI	Sim	Sim	2.120	R\$ 11,3300	R\$ 24.019,6000	21/05/2019 09:30:41
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pintura dos gradis com tinta esmalte, 1 demão, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMIENTOS EIRELI	Sim	Sim	2.120	R\$ 11,9300	R\$ 25.291,6000	22/05/2019 09:14:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pintura dos gradis com tinta esmalte, 1 demão, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							

23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI	Sim	Sim	2.120	R\$ 11,9300	R\$ 25.291,6000	22/05/2019 09:29:46
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pintura dos gradis com tinta esmalte, 1 demão, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.120	R\$ 11,9300	R\$ 25.291,6000	22/05/2019 12:00:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pintura dos gradis com tinta esmalte, 1 demão, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	2.120	R\$ 200,0000	R\$ 424.000,0000	20/05/2019 09:40:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pintura dos gradis com tinta esmalte, 1 demão, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							
12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	2.120	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.120.000,0000	22/05/2019 13:41:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pintura dos gradis com tinta esmalte, 1 demão, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 200,0000	32.652.425/0001-71	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 11,9300	02.229.408/0001-65	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 11,9300	28.052.483/0001-97	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 11,9300	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 11,3300	19.389.810/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 9,0000	04.932.503/0001-56	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 0,0056	19.503.944/0001-00	22/05/2019 14:09:27:793
R\$ 20,0000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:30:15:880
R\$ 11,9000	12.500.834/0001-45	22/05/2019 14:43:13:037
R\$ 8,9000	23.791.892/0001-91	22/05/2019 14:57:58:030

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/05/2019 14:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/05/2019 14:29:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/05/2019 14:49:42.
Encerrado	22/05/2019 15:07:24	Item encerrado
Recusa	22/05/2019 15:17:06	Recusa da proposta. Fornecedor: MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 19.503.944/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 0,0056. Motivo: Proposta inexecutável, vide chat (22/05/2019 15:15:33).
Aceite	22/05/2019 17:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 9,0000.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 8.813,2903	22/05/2019 13:59:17
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 516.830,0000	20/05/2019 15:35:14
19.389.810/0001-00	AHIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 555.664,3300	21/05/2019 09:30:41
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 584.701,4000	22/05/2019 12:00:26
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 584.871,8000	22/05/2019 09:29:46
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 584.923,4000	22/05/2019 09:14:02

32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 2.598.500,0000	20/05/2019 09:40:09
12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 40.930.000,0000	22/05/2019 13:41:09

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/05/2019 15:22:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/05/2019 15:29:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56.
Habilitado	22/05/2019 17:03:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	22/05/2019 14:09:38	Senhores, boa tarde.
Pregoeiro	22/05/2019 14:09:45	Pregoeiro PEDRO SANCHO DE MEDEIROS, operando o pregão.
Pregoeiro	22/05/2019 14:10:07	Estamos iniciando o presente pregão com a análise de conformidade das propostas. Em seguida abriremos para lances. Favor aguardar um instante.
Pregoeiro	22/05/2019 14:11:23	Grupo aberto para lances.
Sistema	22/05/2019 14:29:42	O(s) Grupo(s) G1 está(ão) em iminência até 14:49 de 22/05/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	22/05/2019 14:46:04	Srs. Licitantes, considerando a existência de proposta cadastrada no grupo, com presunção relativa de inexecuibilidade, na esteira do entendimento do TCU (Súmula nº 262), não desclassifiquei, de imediato, a proposta, porquanto, após o cerramento da fase de lances, irei oportunizar à respectiva empresa a possibilidade de comprovar a exequibilidade de sua oferta.
Pregoeiro	22/05/2019 14:46:29	Srs. Licitantes, considerando a possibilidade de lances intermediários no pregão eletrônico (o que não gera a obrigatoriedade de "cobrir" o menor valor proposto), solicito que não deixem de registrar seus melhores lances, sendo influenciados pela proposta presumidamente inexecuível que foi registrada
Sistema	22/05/2019 15:07:36	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação /admissibilidade"
Pregoeiro	22/05/2019 15:10:59	Para MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - Senhor licitante, solicito manifestação sobre a exequibilidade de sua proposta em vista de forte indício de inexecuibilidade diante dos parâmetros da lei 8.666/93.
19.503.944/0001-00	22/05/2019 15:15:33	Sim, confirmamos que houve um equivoco no momento do cadastro da proposta. Manifestamos que a nossa proposta é inexecuível.
Pregoeiro	22/05/2019 15:16:18	Para MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - obrigado pela atenção.
Pregoeiro	22/05/2019 15:17:30	Para M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - Senhor licitante, boa tarde.
04.932.503/0001-56	22/05/2019 15:21:22	BOA TARDE
Pregoeiro	22/05/2019 15:22:07	Para M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - Solicito nos enviar a proposta ajustada aos valores dos últimos lances, no prazo de 120 minutos, para fins de análise e aceitação. ok?
Sistema	22/05/2019 15:22:22	Senhor fornecedor M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
04.932.503/0001-56	22/05/2019 15:22:48	Ok
Pregoeiro	22/05/2019 15:24:06	Senhores, em vista do prazo regulamentar para envio da proposta solicitada, decido suspender o pregão até as 17h, desta data.
Sistema	22/05/2019 15:29:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 04.932.503/0001-56, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	22/05/2019 17:01:37	Senhores, boa tarde. Estamos retomando a continuidade do pregão.
Sistema	22/05/2019 17:03:17	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	22/05/2019 17:03:33	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 22/05/2019 às 17:33:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo Informado	22/05/2019 17:03:17	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento de Prazo	22/05/2019 17:03:33	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 22/05/2019 às 17:33:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 18:29 horas do dia 22 de maio de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

PEDRO SANCHO DE MEDEIROS
Pregoeiro Oficial

MARIA MARLY FRUTUOSO
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar



PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Pregão Eletrônico Nº 00011/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.932.503/0001-56 - M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 1	-	-	-	R\$ 492.362,2000
Total do Fornecedor:					R\$ 492.362,2000

Valor Global da Ata: R\$ 492.362,2000



Imprimir o
Relatório

Voltar

PREGÃO ELETRÔNICO

■ DECLARAÇÕES

UASG 70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE

Pregão Eletrônico Nº 00011/2019(SRP)

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
32.652.425/0001-71	ALDEIA CONSTRUTORA EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 20/05/2019 09:40	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
04.932.503/0001-56	M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 20/05/2019 15:35	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
19.389.810/0001-00	AHIH SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 21/05/2019 09:30	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 22/05/2019 09:14	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
23.791.892/0001-91	MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 22/05/2019 09:29	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
02.229.408/0001-65	JM COMERCIO E SERVICOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 22/05/2019 12:00	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
12.500.834/0001-45	JR COMERCIOS E VIDROS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 22/05/2019 13:41	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
19.503.944/0001-00	MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	ME/EPP

Data Declarações: 22/05/2019
13:59

Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM

Declaração Independente de Proposta:
SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM



Imprimir o
Relatório

Fechar

Pregão Eletrônico



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2019 (SRP)

Às 18:31 horas do dia 22 de maio de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00011/2019, referente ao Processo nº 14581/2018, o pregoeiro, Sr(a) PEDRO SANCHO DE MEDEIROS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 584.923,4000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 492.362,2000 .

Itens do grupo:

- 1 - ESQUADRIA
- 2 - JANELA
- 3 - JANELA
- 4 - Instalação / Manutenção - Porta / Cancela / Portão
- 5 - MOLA PORTA
- 6 - CONJUNTO FERRAGENS FIXAÇÃO
- 7 - PORTAS
- 8 - VIDRO TEMPERADO
- 9 - ACESSORIO DE PORTA
- 10 - Instalação e Montagem - Galpões / Estruturas Metálicas
- 11 - COBERTURA LEVE
- 12 - PORTA METALICA PRE - FABRICADA
- 13 - Instalação / Manutenção - Porta / Cancela / Portão
- 14 - ESPELHO
- 15 - CHAPA DE VIDRO
- 16 - CHAPA DE VIDRO
- 17 - GRADE METÁLICA
- 18 - PORTÃO
- 19 - PORTÃO
- 20 - Pintura Produto Metálico
- 21 - Pintura Produto Metálico

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: ESQUADRIA

Descrição Complementar: Revisão completa de esquadria de alumínio, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Valor estimado: R\$ 151,2000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 139,0000 **e a quantidade de** 200 **METRO QUADRADO** .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 139,0000

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: JANELA

Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de janela de alumínio anodizado preto, de correr, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 140

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 346,2500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 328,0000 **e a quantidade de** 140 **UNIDADE** .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 328,0000

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: JANELA

Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de janela de alumínio anodizado preto, maximar, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 140

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 547,8700

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 520,0000 **e a quantidade de** 140 **UNIDADE** .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 520,0000

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção - Porta / Cancela / Portão

Descrição Complementar: Manutenção de mola de piso para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 160

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R\$ 19,3400

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 18,3000 **e a quantidade de** 160 **Unidade** .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 18,3000

Item: 5 - GRUPO 1**Descrição:** MOLA PORTA**Descrição Complementar:** Fornecimento e substituição das mola de piso de porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1.259,2800**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 800,0000 **e a quantidade de** 40 **UNIDADE** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 800,0000

Item: 6 - GRUPO 1**Descrição:** CONJUNTO FERRAGENS FIXAÇÃO**Descrição Complementar:** Fornecimento e substituição de kit de ferragens para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 418,3800**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 349,9000 **e a quantidade de** 60 **UNIDADE** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 349,9000

Item: 7 - GRUPO 1**Descrição:** PORTAS**Descrição Complementar:** Fornecimento e instalação de porta em vidro temperado fumê ou incolor, espessura 10mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 2.295,0800**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 1.500,0000 **e a quantidade de** 30 **UNIDADE** .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 1.500,0000

Item: 8 - GRUPO 1**Descrição:** VIDRO TEMPERADO**Descrição Complementar:** VIDRO TEMPERADO, ESPESSURA 10 MM, COR FUMÊ, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO PORTAS, JANELAS, DIVISÓRIAS**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 89**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO**Valor estimado:** R\$ 357,4200**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 339,0000 **e a quantidade de 89 METRO QUADRADO .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 339,0000

Item: 9 - GRUPO 1**Descrição:** ACESSORIO DE PORTA**Descrição Complementar:** Barra antipânico dupla, para porta de vidro temperado, conforme as especificações e condições contidas o Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 16**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1.387,5700**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 1.270,0000 **e a quantidade de 16 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 1.270,0000

Item: 10 - GRUPO 1**Descrição:** Instalação e Montagem - Galpões / Estruturas Metálicas**Descrição Complementar:** Fornecimento e instalação de estrutura metálica tubular galvanizada, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** metro quadrado**Valor estimado:** R\$ 184,7000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 150,0000 **e a quantidade de 80 metro quadrado .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 150,0000

Item: 11 - GRUPO 1**Descrição:** COBERTURA LEVE**Descrição Complementar:** Fornecimento e instalação de painel de policarbonato alveolar fumê, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 58,4600**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 50,0000

Item: 12 - GRUPO 1

Descrição: PORTA METALICA PRE - FABRICADA

Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de porta metálica, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 593,7600

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 550,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 550,0000

Item: 13 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção - Porta / Cancela / Portão

Descrição Complementar: Manutenção completa em porta metálica, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: metro quadrado

Valor estimado: R\$ 65,3200

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 60,0000 e a quantidade de 80 metro quadrado .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 60,0000

Item: 14 - GRUPO 1

Descrição: ESPELHO

Descrição Complementar: Fornecimento e substituição de espelho cristal 4mm, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Valor estimado: R\$ 446,6600

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 400,0000 e a quantidade de 50 METRO QUADRADO .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 400,0000

Item: 15 - GRUPO 1**Descrição:** CHAPA DE VIDRO**Descrição Complementar:** CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR FUMÊ, ESPESSURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRISTAL LISO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO**Valor estimado:** R\$ 198,7900**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 150,0000 **e a quantidade de 80 METRO QUADRADO .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 150,0000

Item: 16 - GRUPO 1**Descrição:** CHAPA DE VIDRO**Descrição Complementar:** CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR FUMÊ, ESPESSURA 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRISTAL LISO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO**Valor estimado:** R\$ 198,7900**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 160,0000 **e a quantidade de 30 METRO QUADRADO .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 160,0000

Item: 17 - GRUPO 1**Descrição:** GRADE METÁLICA**Descrição Complementar:** Manutenção das grades frontais em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.480**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 19,2400**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 17,9900 **e a quantidade de 2.480 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 17,9900

Item: 18 - GRUPO 1**Descrição:** PORTÃO**Descrição Complementar:** Manutenção dos portões de abrir em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 290**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 62,4400**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 55,0000 e a quantidade de 290 UNIDADE .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 55,0000

Item: 19 - GRUPO 1

Descrição: PORTÃO

Descrição Complementar: Manutenção dos portões de correr em metalon, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 173,5700

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 150,0000 e a quantidade de 200 UNIDADE .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 150,0000

Item: 20 - GRUPO 1

Descrição: Pintura Produto Metálico

Descrição Complementar: Fundo anticorrosivo a base de óxido de ferro (zarcão), uma demão, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 720

Unidade de fornecimento: metro quadrado

Valor estimado: R\$ 19,9800

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 13,4500 e a quantidade de 720 metro quadrado .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 13,4500

Item: 21 - GRUPO 1

Descrição: Pintura Produto Metálico

Descrição Complementar: Pintura dos gradis com tinta esmalte, 1 demão, conforme as especificações e condições contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.120

Unidade de fornecimento: metro quadrado

Valor estimado: R\$ 11,9300

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 9,0000 e a quantidade de 2.120 metro quadrado .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/05/2019 18:31:00	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.S.M & A.C.O COMERCIOS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.932.503/0001-56, Melhor lance : R\$ 9,0000

Fim do documento